
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  19        dne 31.08.2016                   OISM191616 R  

 

Vícepráce rekonstrukce Švermova II. 

 

Důvodová zpráva 

U zakázky „Sítě a komunikace Švermova II. etapa“, kterou provádí dle smlouvy o dílo č. Sml 

0175/2016 společnost EUROVIA CS, a.s. se objevily nebo byly vyvolány ze strany investora 

vícepráce, které je potřeba před jejich provedením schválit radou města. 

Víceprací je zasypání rýhy po dešťové kanalizaci ve Švermově ulici, kde projekt počítal se 

zásypem výkopovým materiálem až k asfaltové konstrukci vozovky, což je technicky 

nemožné a tento zásypový materiál kvůli únosnosti vozovky musí být nahrazen štěrkodrtí ŠD 

fr. 0-63 v tl. 2 x 200 mm. Výměnu vrstev vykalkuloval dodavatel jako vícepráci v hodnotě 

170.630,24,- Kč bez DPH. 

Na minulé radě, tj. 17.8.2016, byly schváleny jednotkové ceny pro hloubení rýh a dolamování 

rýh v hornině tř. 6. Nyní předkládáme na vědomí radě města celkovou kalkulaci po přepočtu 

kubatur jednotlivých tříd hornin po jejich přetřídění geologem. Celkově se jedná o vícepráci 

za 197.455,97,- Kč bez DPH. 

Na žádost ze strany investora došlo k úpravě zábradlí na malém tarasu. Rozdíl ceny 

projektovaného zábradlí a nyní požadovaného představuje vícenáklad o 45.675,00,- Kč bez 

DPH. 

Další víceprací je demontáž a likvidace 2 ks kanalizačních šachet, které byli ukryty pod 

komunikací v části na Pankrací a nutnost provedení nové kanalizační šachty v křižovatce s ul. 

Pod Zvíkovcem. Jedná se o vícenáklad 29.746,56,- Kč bez DPH. 

V ul. Švermova v horní části od studny v křižovatce s ul. Pod Zvíkovcem zhruba za 100 metrů 

se nachází stará kamenná stoka, kterou je potřeba zasypat, aby nedocházelo k odplavování 

jemných šásti a propadům na terénu. Odkopání, odstranění kamenného krytu a její zasypání 

představuje vícenáklad v hodnotě 87.282,00,- Kč bez DPH. 

Po odsouhlasení těchto víceprací představují vícepráce na zakázce „Sítě a komunikace 

Švermova II. etapa“ celkem 580.403,13,- Kč bez DPH. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Pavel Stejskal, 31.8.2016 

 


